
D.D.G. n. 3290

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

 DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA

 IL DIRIGENTE  GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le norme legislative  e  regolamentari   sull'amministrazione  del   patrimonio  e   la
contabilità generale dello Stato;

VISTA  la L.R.  n. 47  dell'08  luglio  1977  in  materia di bilancio e contabilità della Regione
Siciliana e s.m.i.;

VISTO il D.D.S. n. 1543 del 11.04.2017 con cui  il Servizio Tutela ed Acquisizioni di questo
Assessorato  ha   ingiunto  ai  Sigg. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
il  pagamento  dell'indennità  pecuniaria di €  258,23  ai  sensi  dell'art. 167   del   D.
Lgs.  n.  42/2004  e   s.m.i.   per   le  opere abusive   realizzate   nel   comune   di
XXXXXXXXXXXXXXXXX  assegnando il termine di tre mesi dalla  notifica  dello
stesso  Decreto  per  il  relativo versamento;   

CONSIDERATO che la sanzione è stata erroneamente pagata due volte, giasta quietanze n. 18520/17 e
n. 18527/17;

VISTE le  due  quietanze  di    pagamento,  confermate  anche  dalla  Ragioneria  Centrale,
inoltrate dal competente Servizio Tutela  con   nota   prot.  n. 8428   del   11.10.2017,
ai   fini del  rimborso  di € 258,23 quale bonifico disposto,  per errore, due volte; 

VISTA l'istanza  del  01.09.2017  con   cui  la  Sig.ra  XXXXXXXXX  ha  chiesto   il 
rimborso di cui sopra;

CONSIDERATO che  il suddetto credito è certo ed  esigibile e che  i  termini per il relativo  pagamento
sono scaduti;

VISTO il bilancio della Regione siciliana per l'anno 2018;      

VISTO il  D.D.  n. 1045 del 12.06.2018   con   cui  l'Assessorato  Reg.le   per   l'Economia
ha   introdotto nello stato di  previsione di  spesa di  bilancio della regione,  es.  fin.
2018,  la variazione in aumento di  € 774,69 sul  cap. 379205 es. fin. 2018  a  fronte
di  varie  esigenze di spesa rappresentate  da  questo  Assessorato con  note  prot.  n.
8518  del 19.02.2018 e n. 14425 del 28.03.2018;    

RITENUTO di  dover  procedere  all'assunzione  dell'impegno di  spesa di  €  258,23  sul   cap.
379205,  es.  fin.  2018,  ai  fini  del  rimborso  del  suddetto  bonifico  effettuato
erroneamente due volte,

                                                                       D E C R E T A

ARTICOLO  UNICO  Per  le  motivazioni  citate  in  premessa  è  impegnata  la  somma  di  €  258,23  (euro
duecentocinquantotto/23) sul cap. 379205 es. fin. 2018 - Codice SIOPE U.1.09.99.04.001 -
al  fine  di  provvedere  al  pagamento  a  favore  dei  Sigg.  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXX del rimborso del bonifico disposto erroneamente due volte ai sensi del
D.D.G.  n. 1543/2017. 



   Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e   inoltrato
alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale BB.CC.e I.S.. per il visto di competenza.  
  

Palermo 28.06.2018
                                    
                                                                                                IL DIRIGENTE GENERALE

                                  f.to   Sergio Alessandro


